⁴ 'Gosfridus . . . obiit'] H. omit.

⁵ 'Gaudeat . . . Deo'] G. omit.

⁶ 'edictum' 'vel iudicium,' *add. sup. lin.* C., G.

⁷ 'Symon'] 'Electus est Symon xxvii^{mo}. Wigornensis ecclesie antistes et in hac cronica illius loci presul ultimus,' C. *in marg.* (xv. cent.).

⁸ 'Vir non . . . obiit'] H. omit.

cum archiepiscopis Willelmo et Turstino et cardinali Romano Iohanne vocabulo, Angliam venere: et Sigefridus apud Lamhythe, ii^o. idus April., a Willelmo archiepiscopo ordinatur antistes Cicestrensi aeccliae, eiusque ordinationi interfuerunt Romanus cardinalis, Turstinus Eboraensis archiepiscopus, Eoverardus Norðicensis, Ricardus Herefordensis, Bernardus Sancti David, David Pangornensis, Urbanus Glammorgatensis et Iohannes Hrofensis electus episcopus. Symon electus presul Wigornensis, viii^o. idus Maii, die videlicet Ascensionis Dominicæ, a clero et a populo cum festiva processione suscipitur Wigorne, et x^o. kal. Iunii a Willelmo archiepiscopo Dorubernie presbyter ordinatur Cantuarie¹. Imperator Heinricus obiit et sepultus est Spira, ubi et avus eius.

Romanorum xcviⁱⁱⁱⁱ. Hlotharius² regnavit annis [xii.]³ Symon electus Wigornensis episcopus, comitante Godefrido Bathoniensi episcopo, Cantwariam venit, et a Willelmo Cantuariensi archiepiscopo, Sabbato ebdomadae Pentecostes presbyter ordinatur, et crastino cum magno honore sanctae matri Wigornensi aeccliae presul consecratur, cum quo Iohannes Cantwariensis archidiaconus ad aeccliam Hrofensem episcopus ordinatur. Quorum consecrationi interfuerunt Ricardus Herefordensis episcopus⁴, David Pangornensis, Godefridus Bathoniensis, Sigefridus Cicestrensis. Symon Wigorniam ad sui presulatus sedem veniens, maxima populi confluente multitudo, cum honorifica processione denuo suscipitur, inthronizatur, laus Summae Trinitati in illo concelebratur. Eodem die, id est ix^o. kal. Iun., Dei servus et in tota domu sua fidelis amicus, Benedictus nomine, anno preterito de priore electus abbas Teodekesbyriensi aeccliae, ibidem a puero nutritus in monachico habitu et processu temporis concessu domni Wlstani presulis, a quo omnes aecclasticos ordines iamdudum suscepserat, in pace et dilectione unus de cenobitis Wigornensibus effectus, ab eodem novo presule Simone novus abbas consecratur Wigornensi aeccliae; cuius consecrationi interfuerunt processionales susceptores eiusdem presulis, Ricardus Herefordensis, Godefridus Bathoniensis, David Pangornensis episcopi, et parrochiani sui, abbates Wido Persorensis, Willelmus Glaucestrensis, Godefridus

A. D. 1125
(cont.)

Return of the
Archibishop.
Arrival of
Cardinal John
of Crema.

Death of the
Emperor
Henry V.
Lothair II,
emperor.
Ecclesiastical
preferments.

¹ et x^o. . . . Cantuarie] G. omit.

² Hlotharius] In C. corrected *sup. lin.* from 'Leodegarius'. In G. written in over an erasure. 'Leodegarius' H.

³ xii.] In C. inserted later in a space originally left blank. G., H. omit.

⁴ episcopus] sup. lin. C. G., H. omit.

A. D. 1125
(cont.)

Wincelcumbensis et, pro abbatे suo infirmitate depresso, domnus prior Eoveshammensis Dominicus, prior etiam Malvernensis domnus Walcerus, illi inquam de quibus illud psalmographi potest pronuntiari: *Emissit Deus fontes in convallibus*, et totum processionale agmen quod antistiti obviam processerat.

Vulg. Pa. cll.
10.

Synod held at London, Sept. 9, under Cardinal John of Crema.

Celebrata est synodus Lundonie in aecclisia beati¹ apostolorum principis apud Westmonasterium mense Septembrio, nona die eiusdem mensis, id est v^o. idus Septemb., ubi post multarum discussionem ^{fo. 376.} causarum promulgata sunt haec² capitula et ab omnibus confirmata, numero xvii. Praefuit autem huic synodo Iohannes de Crema, sanctae et apostolicæ ecclesiae de titulo Sancti Grisogoni presbyter cardinalis et domini papæ Honorii in Angliam legatus, cum Willelmo Cantuariensi et Turstino Eboracensi arciepiscopis et cum episcopis diversarum provinciarum numero xx. et abbatis circiter xl., et cum innumera cleri et populi multitudine. Sunt autem haec capitula :

Canons of the Council :

1. Simony forbidden.

Primum capitulum. Sanctorum patrum vestigiis inherentes, quenquam in aecclisia per pecuniam ordinari auctoritate apostolica prohibemus.

2. Payment for sacraments forbidden.

II. Interdicimus etiam ut pro chrismate, pro oleo, pro baptisme, pro penitentia, pro visitatione infirmorum seu unctione, pro communione corporis Christi, pro sepultura, nullum omnino pretium exigatur.

3. Exactions by way of perquisite forbidden.

III. Statuimus preterea et apostolica auctoritate decernimus, ut in consecrationibus episcoporum, vel abbatum benedictionibus, seu in dedicationibus aeccliarum, non cappa, non tapetae, non manutergium, non baccilia, et nihil omnino per violentiam nisi sponte oblatum fuerit, penitus exigatur.

4. Laymen not to bestow church or tithe without the bishop's leave.

IV. Nullus abbas, nullus prior, nullus omnino monachus vel clericus, aeccliam, sive decimam, seu quaelibet beneficia aecclastica, de dono laici, sine proprii episcopi auctoritate et assensu, suscipiat. Quod si presumptum fuerit, irrita erit donatio huiuscmodi et ipse canonicae ultiōni subiacebit.

5. Preferment not to be held by inheritance.

V. Sancimus praeterea ne quis aeccliam sibi sive prebendam paterna vendicet hereditate aut successori sibi in aliquo aecclastico constituat

¹ *beati*] 'Petri,' G. add. The first of the readings of G. incorporated in Howard's text.

² *hac:*] Erased in G., since that MS. does not record the canons, omitting from 'Sunt autem' to 'Placet', p. 22.

Vulg. Pa.
lxxxi. 13, 14.

beneficio. Quod si presumptum fuerit, nullas vires habere permittimus, dicentes cum psalmista, *Deus meus, pone illos ut rotam*, et sicut dixerunt, *Hereditate possideamus sanctuarium Dei*.

A.D. 1125
(cont.)

VI. Adientes quoque statuimus ut clerici, qui aecclesias seu beneficia habent aecclesiarum, et ordinari, quo liberius vivant, subterfugiunt, cum ab episcopis invitati fuerint, si ad ordines promoveri contempserint, aecclesias simul et beneficiis earum priventur.

VII. Nullus in decanum, nullus in priorem, nisi presbyter, nullus in archidiaconum nisi diaconus, promoteatur.

VIII. Nullus in presbyterum, nullus in diaconum, nisi ad certum titulum ordinetur. Qui vero absolute fuerit ordinatus, sumpta caret dignitate.

VIII. Nullus abbas, nullus omnino clericus vel laicus, quenquam per aecclesiam in aecclesia ordinatum absque proprii episcopi iudicio, presumat eicere. Qui autem secus facere presumpserit, excommunicatione subiacebit.

X. Nullus episcorum alterius presumat parochianum ordinare aut iudicare; unusquisque enim suo domino stat aut cadit; nec tenetur aliquis sententia non a suo iudice prolatâ.

XI. Nemo excommunicatum alterius presumat in communione suspicere. Quod si scienter fecerit, et ipse communione caret Christiana.

XII. Precipimus etiam ne uni personae duo archidiaconatus vel diversi ordinis tribuantur honores.

XIII. Presbyteris, diaconibus, subdiaconibus, canonicis, uxorum, concubinarum, et omnino omnium seminarum contubernia auctoritate apostolica inhibemus; preter matrem, sororem, amitam, sive illas mulieres quae omni careant suspicione. Qui huius decreti violator extiterit, confessus vel convictus, ruinam proprii ordinis patiatur.

XIV. Usura et turpe lucrum clericis omnimodis prohibemus. Qui vero super crimine tali confessus fuerit aut convictus, a gradu proprio deiciatur.

fo. 377. XV. Sortilogos, ariolos, et auguria quaque sectantes eisque consentientes, excommunicari precipimus, perpetuaque notamus infamia.

XVI. Inter consanguineos seu affinitate coniunctos, usque ad []¹ generationem matrimonia contrahi prohibemus. Si qui vero taliter coniuncti fuerint, separentur.